



УКАЗ

**О внесении изменений
в Указ Главы Республики Адыгея от 3 июля 2018 года № 88
«Об отдельных должностных обязанностях Премьер-министра
Республики Адыгея и Руководителя Администрации Главы
Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея»**

В целях приведения в соответствие с Конституцией Республики Адыгея, а также в связи с изменениями в структуре органов исполнительной власти Республики Адыгея

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Главы Республики Адыгея от 3 июля 2018 года № 88 «Об отдельных должностных обязанностях Премьер-министра Республики Адыгея и Руководителя Администрации Главы Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2018, № 7; 2020, № 4) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Премьер-министра Республики Адыгея» заменить словами «Председателя Кабинета Министров Республики Адыгея»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с подпунктом «д» статьи 78 Конституции Республики Адыгея

п о с т а н о в л я ю:»;

3) в пункте 1:

а) в абзаце первом слова «Премьер-министра Республики Адыгея» заменить словами «Председателя Кабинета Министров Республики Адыгея»;

б) в подпункте 1 слова «заместителей Премьер-министра Республики Адыгея» заменить словами «заместителей Председателя Кабинета Министров Республики Адыгея»;

4) пункт 2 дополнить новым подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) Комитета Республики Адыгея по делам молодежи;».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Адыгея



М. Кумпилов

г. Майкоп

7 июля 2023 года

№ 89